
- 1 -

うららかな春の日差しに、校庭の桜も満開を迎え

ています。薄紅色の花びらがまぶしい季節です。春

です。うれしい春です。

２０１９（平成３１）年度がスタートしました。

東小学校も新１年生と新しいスタッフを迎え、明るく賑やかな新学期と

なりました。５５２名の児童数は、延岡市内でも３番目の大所帯となり

ます。それだけたくさんの人との出会いがあるという幸運に恵まれ、子

どもたち一人一人がひと回りもふた回りも成長していくことを楽しみ

に、保護者や地域の皆様とともに歩む学校を創造してまいります。なに

とぞよろしくお願い申し上げます。

この学校通信「つなぐ」は、学校と子どもたち、保護者、地域の皆様

とをつなぐ架け橋になりたいという思いで命名しました。様々な形で東

小学校の「今」をお伝えしてまいります。不定期発行ではありますが、

こちらもどうぞよろしくお願いいたします。 校長 末廣 恭雄

今年度の東小学校の取組について、基本的な考えをご紹介します。具

体的な内容等については、別途お伝えいたします。ご意見等がございま

したら、学校までお知らせください。（☎３３－２９３７）

【学校の教育目標】

豊かな心をもち、自ら学び、最後までやりぬく子どもの育成

【目指す児童像】

やさしい子・かしこい子・たくましい子

【目指す学校像】

楽しい学校・美しい学校・思いやりのある学校

今年度は、「こんな学校に通いたい・こんな職場で働きたい」と思え

るような学校づくりを目指します。東小学校の歴史と伝統に学びながら、

これから求められる新たな学校を創造してまいります。

学校
通信

延岡市立東小学校

平成３１年 ４月号

文責：校長 末廣恭雄

よろしくお願いいたします

こんな子どもを育てます① ～東小のチャレンジ～



- 2 -

５日（金）は、新任式と始業式でした。緊張した面持ちの子どもた

ちも、学級担任発表を境に笑顔が見られました。気持ちよく新学期を

迎えることができたのであれば幸いです。以下は、始業式での３人の

お友達の作文発表の概要です。立派な態度でしっかりと発表できまし

た。東小の質の高さを実感しました。

◇後藤さくらさん（新２年）

「かけ算・漢字」をがんばる。友達をたくさんつくって、楽しい

２年生にしたい。１年生のお世話もがんばる。

◇田中まやさん（新４年）

①勉強に集中②あったか言葉でやさしくする③上級生として下級

生をリードする。ステキな４年生を目指したい。

◇海老原実結さん（新６年）

目標は「下級生のお手本・ボランティア・勉強」の３つ。最上級

生としての自覚をもって、学校をリードしたい。

校長 末廣 恭雄 教頭 藤川 貴司 教務主任 黒木 正大（４年理科）

１年 １組 宮園 真弓 ２組 壽本 弘子 ３組

２年 １組 松葉与志子 ２組 那須真衣子 ３組 中村 彩乃 ４組 伊達 直子

３年 １組 甲斐 敦史 ２組 飯干加代子 ３組 寺田 聡

４年 １組 奥平萌菜美 ２組 喜多 康子 ３組 樋口 純平

５年 １組 甲斐 利征 ２組 廣木 伸一 ３組 冨永 恵里

６年 １組 小玉 純也 ２組 清水美保子 ３組 宮田 諒

はまゆう 熊本 寛子 かんな 中谷 佳代 通級教室 山下 恵麻

専科 池田 健二 (5･6 年理科)・興津 絵美 (5･6 年算数)・粟江 由香 (4~6 年音楽)

初任者指導 仙田 美保 養護教諭 河野真由美 栄養職員 井ノ又ひかり

事務室 原田 義和・松田 凱斗・川島 美幸 技術員 白石 賢一

支援員 佐藤 美幸・兒玉 直美 初任者後補充 武知 順子

東小学校に２０年ぶりに帰ってまいりまし

た。校舎はすっかり新しくなっていますが、雰囲気（校風？）はあの頃

のままのように感じます。地域のために学校に何ができるのかを模索し

てまいります。ご意見等をお聞かせください。（校長 末廣恭雄）

すばらしい発表でした ～始業式での作文発表～

今年度のスタッフです！よろしくお願いします！

編集後記にかえて


